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60.241,60.2512181

60.241 (Giswil)–Sörenberg–Flühli–Schüpfheim (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ

Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ

Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ

Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ

Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ

Schüpfheim
Luzern 460
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

0018
0918
1018
1718
2518

34

2918
0319
3018
2619

0019
0919
1019
1719
2519

36

2919
0320
3019
2620

0020
0920
1020
1720
2520

38

2920
0321
3020
2621

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett für 
Reisende mit 
Pauschalfahrausweisen (GA, 
Tageskarten, FVP, Swiss Pass, 
Freikarten etc.)

ª  Velotransport 
Sörenberg–Giswil vom 
23 Juni–16 Okt 2011
Platzzahl beschränkt, 
Reservierung erforderlich
â  058 448 06 22

Reihenfolge der Haltestellen: 
Schüpfheim: Bahnhof, 
Landbrücke, Badhus, 
Wegmattensäge, Klusstalden; 
Flühli LU: Usser-Lamm, Krutacher, 
Schintmoos, Matzenbach, Post, 
Torbach, Hüttlenen, Hochwald, 
Golfplatz, Hirseggbrücke, Mittler 
Hirsegg; Sörenberg: Hirsegg, 
Südelhöchi, Skilift Rischli, 
Ochsenweid, Camping, Schulhaus, 
Post, Platz, Flühhütten, Schwändili, 
Habchegg, Rothornbahn; Giswil: 
Emmenrank, Glaubenbielen 
Parkplatz, Mörlialp, Jwi, Abzw. 
Brosmatt, Buechenegg, Bärecken, 
Rütimatt, Kirche, Bahnhof

ä  Nicht alle Kurse
â  058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzern
â  058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

60.251
Escholzmatt–Wiggen–Marbach–Schangnau–Kemmeriboden (Linie251) û
(Marbach–Kemmeriboden-Linie)

Bern 460
Langnau
Escholzmatt Æ

Luzern 460
Wolhusen
Escholzmatt Æ

Escholzmatt, Bahnhof
Wiggen, Egghus
Marbach LU, Post
Marbachegg, Talstation Æ

Marbachegg, Talstation
Schangnau, Post Æ

Schangnau, Post
Bumbach, Skilift
Kemmeriboden Æ

ì

155RR

445
056

R

R

365
056
196

R

226
276
326
346
346
406

R

R

1

575
156
366

406
456
506
526
526
586
586
047

U

U

3

366
057
197
576
157
367

407
457
507
527

5

167
447
058

367
058
198

228
278
328
348
348
408
408
468
548

7

577
158
368

408
458
508
528

R

R

9

168
448
059

368
059
199

229
279
329
349
349
409
409
469
549

11

578
159
369

409
459
509
529

13

369
0510
1910
579
1510
3610

4010
4510
5010
5210

15

1610
4410
0511

3610
0511
1911

2211
2711
3211
3411
3411
4011
4011
4611
5411

17

5710
1511
3611

4011
4511
5011
5211

19

3611
0512
1912
5711
1512
3612

4012
4512
5012
5212
5212
5812
5812
0413
1213

21

3612
0513
1913
5712
1513
3613

4013
4513
5013
5213
5213
5813
5813
0414
1214

T

T

23

Bern 460
Langnau
Escholzmatt Æ

Luzern 460
Wolhusen
Escholzmatt Æ

Escholzmatt, Bahnhof
Wiggen, Egghus
Marbach LU, Post
Marbachegg, Talstation Æ

Marbachegg, Talstation
Schangnau, Post Æ

Schangnau, Post
Bumbach, Skilift
Kemmeriboden Æ

1613
4413
0514

3613
0514
1914

2214
2714
3214
3414
3414
4014
4014
4614

R

R

25

5713
1514
3614

4014
4514
5014
5214
5214
5814
5814
0415
1215

27

3614
0515
1915
5714
1515
3615

4015
4515
5015
5215
5215
5815
5815
0416
1216

T

T

29

4214
3615
5115
1615
4415
0516

1016
1516
2016
2216
2216
2816
2816
3416
4216

R

R

31

3615
0516
1916
5715
1516
3616

4016
4516
5016
5216

33

1616
4416
0517

3616
0517
1917

2217
2717
3217
3417
3417
4017
4017
4617
5417

35

5716
1517
3617

4017
4517
5017
5217

37

1617
4417
0518

3617
0518
1918

2218
2718
3218
3418
3418
4018

4618
5418

39

à

à

à

5717
1518
3618

4018
4518
5018
5218

41

1618
4418
0519

3618
0519
1919

2219
2719
3219
3419
3419
4019

4619

43

à

à

1622
4422
0523

3622
0523
1923

2223
2723
3223
3423
3423
4023

4623

"+

"+

59

à

à

"+ [ ,\  sowie 23 Juni, 15 Aug,
1 Nov, 8 Dez ohne 25 Dez, 1 Jan,
22 Apr
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60.251,60.261 2182

60.251
Kemmeriboden–Schangnau–Marbach–Wiggen–Escholzmatt (Linie251) û
(Marbach–Kemmeriboden-Linie)

Kemmeriboden
Bumbach, Skilift
Schangnau, Post Æ

Schangnau, Post
Marbachegg, Talstation Æ

Marbachegg, Talstation
Marbach LU, Post
Wiggen, Egghus
Escholzmatt, Bahnhof Æ

Escholzmatt
Wolhusen
Luzern 460 Æ

Escholzmatt
Langnau
Bern 460 Æ

Ä

545
006
006
026
096
156

R

R

2

6@

206
456
037

016
096
096
156
156
176
246
306

U

U

R

R

4

376
536
267

516
207
437

546
007
007
027
097
157

R

R

6

207
457
038

097
157
157
177
247
307

V

V

8

047
127
127
187
187
207
277
337

U

U

8

377
537
268

517
208
438

347
407
407
427
497
557

R

R

10

058
378
179

008
028
098
158

12

208
458
039
378
538
269

548
009
009
029
099
159

T

T

14

209
459
0310

558
019
099
099
159
159
179
249
309

16

379
539
2610

519
2010
4310

0010
0210
0910
1510

18

2010
4510
0311
3710
5310
2611

0011
0211
0911
1511

22

2011
4511
0312

5510
0111
0911
0911
1511
1511
1711
2411
3011

20

3711
5311
2612

5111
2012
4312

Kemmeriboden
Bumbach, Skilift
Schangnau, Post Æ

Schangnau, Post
Marbachegg, Talstation Æ

Marbachegg, Talstation
Marbach LU, Post
Wiggen, Egghus
Escholzmatt, Bahnhof Æ

Escholzmatt
Wolhusen
Luzern 460 Æ

Escholzmatt
Langnau
Bern 460 Æ

0012
0212
0912
1512

24

2012
4512
0313
3712
5312
2613

5512
0113
0913
0913
1513
1513
1713
2413
3013

26

3713
5313
2614

5113
2014
4314

4013
4613
5413
5413
0014
0014
0214
0914
1514

T

T

28

2014
4514
0315

5513
0114
0914
0914
1514
1514
1714
2414
3014

R

R

30

3714
5314
2615

5114
2015
4315

5514
0115
0915
0915
1515
1515
1715
2415
3015

32
T

3715
5315
2616

5115
2016
4316

2515
3115
3915
3915
4515
4515
4715
5415
0016

R

R

34

0516
3716
1717

2016
4516
0317

5515
0116
0916
0916
1516
1516
1716
2416
3016

T

T

36

3716
5316
2617

5116
2017
4317

0017
0217
0917
1517

38

2017
4517
0318

5516
0117
0917
0917
1517
1517
1717
2417
3017

40

3717
5317
2618

5117
2018
4318

0018
0218
0918
1518

42

2018
4518
0319

5517
0118
0918
0918
1518
1518
1718
2418
3018

44

3718
5318
2619

5118
2019
4319

Kemmeriboden
Bumbach, Skilift
Schangnau, Post Æ

Schangnau, Post
Marbachegg, Talstation Æ

Marbachegg, Talstation
Marbach LU, Post
Wiggen, Egghus
Escholzmatt, Bahnhof Æ

Escholzmatt
Wolhusen
Luzern 460 Æ

Escholzmatt
Langnau
Bern 460 Æ

0019
0219
0919
1519

46

2019
4519
0320
3719
5319
2620

5422
0023
0023
0223
0923
1523

"+

"+

60

2023
4523
100
050
220

Reihenfolge der Haltestellen: 
Escholzmatt: Bahnhof, Riedgasse; 
Wiggen: Unterbach, Egghus, 
Wittenmoos, Hilfernstrasse, 
Schächli; Marbach LU: Neugaden, 
Käserei Schufelbühl, Geissenmoos, 
Ey, Post, Dorf, Marbachegg 
Talstation, Mösli, Laui, Untergass; 
Schangnau: Wald, Grunachen, 
Post, Waldegg, Stein, Leu; 
Bumbach: Skilift, Alpenrose, 
Bödeli, Schwand, Kemmeriboden

nachtstern N5
Fahrplan siehe Feld 9605
Nachtbus mit Spezialtarif

ä  Alle Kurse
â  058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzern
â  058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

"+ [ ,\  sowie 23 Juni, 15 Aug,
1 Nov, 8 Dez ohne 25 Dez, 1 Jan,
22 Apr

6@ Anschluss an Buskurs 16972 nach 
Langnau, Abfahrt 06 10

60.261 Menznau–Menzberg (Linie 261) û

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 23 Juni, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Wolhusen 440
Menznau Æ

Willisau 440
Menznau Æ

Menznau, Post
Twerenegg, alte Post
Menzberg, Post Æ

ì
466
506
007
047

077
177
277

1

467
507
008
048

078
178
278

3

1711
2111
3011
3411

3711
4711
5711

7

1713
2113
3013
3413

3713
4713
5713

9

4615
5015
0016
0416

0716
1716
2716

13

4616
5016
0017
0417

0717
1717
2717

15

1718
2118
3018
3418

3718
4718
5718

17

Menzberg, Post
Twerenegg, alte Post
Menznau, Post Æ

Menznau
Willisau 440 Æ

Menznau
Wolhusen 440 Æ

Ä
406
506
007

2

047
117

217
277

287
387
487

4

507
577
048
118

4010
5010
0011

8

0411
1111

2111
2711

5812
0813
1813

10

2113
2713
3413
4113

4015
5015
0016

12

0416
1116

2116
2716

4016
5016
0017

14

0417
1117

2117
2717

4017
5017
0018

16

0418
1118

2118
2718




